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XXIV Niedziela Zwykła /C/ 
 

Przyszły papież św. Jan XXIII zapisał w swoim dzienniku duchowym takie słowa: „Wielką księgą, 
nad którą pochylam się z coraz większą uwagą, Boskie lekcje mądrości, to Chrystus Ukrzyżowany. 
Musze wyrobić w sobie umiejętność oceniania wszystkich zdarzeń i postrzegania całej wiedzy ludzkiej 
przez pryzmat kryteriów tej wielkiej księgi. Łatwo jest dać się zwieść pozorom i zapomnieć, co stanowi 
prawdziwe źródło prawdy. Tymczasem, gdy patrzę na Ukrzyżowanego, ustępują wszystkie trudności, 
na dalszy plan schodzą teoretyczne i praktyczne problemy współczesnej nauki i kwestie tego świata”. 

W Święto Podwyższenia Krzyża wpatrujemy się w Ukrzyżowanego, który stał się posłuszny Ojcu 
niebieskiemu. Krzyż należy do tajemnicy Boga, jest wyrazem Jego miłości „do końca”. W Synu Bożym 
jest również nasze zbawienie. On wskazuje, że krzyż jest najświętszym znakiem, który streszcza istotę 
chrześcijaństwa, jest jego wyróżnikiem. Stanowi nie tylko podstawowy gest modlitwy, ale również 
najprostsze wyznanie wiary. Znak krzyża wielu chrześcijan nosi na piersiach, czynimy go w różnych 
sytuacjach naszego życia, od narodzin aż po ostatnie pożegnanie. Spotykamy go przy drogach i gór-
skich szlakach. Krzyże zawieszamy w różnych miejscach, gdzie przebywa człowiek. Chcemy w ten 
sposób uświęcić przestrzeń, w której żyjemy: świątynie i kaplice, mieszkania i miejsca pracy oraz na-
uki, szpitale czy wreszcie cmentarze. Stawiamy ten znak jako wyraz pamięci o ważnych wydarzeniach 
wolnościowych i społecznych, jak krzyże w Poznaniu, Gdańsku czy Warszawie. 

Naśladowanie Chrystusa w codziennym dźwiganiu krzyża to zjednoczenie z Jego miłością, uczest-
nictwo w przemianie naszego życia. Ta droga prowadzi do narodzin nowego człowieka, stworzonego 
zgodnie z Bożym zamysłem. Jak zauważa kard. Joseph Ratzinger, „człowiek nie zadowala się rozwią-
zaniami, które nie upodabniają go do Boga. Ale wszystkie drogi wskazywane przez ‘węża’ (Rdz 3, 5), 
to znaczy przez mądrość tego świata, okazują się zawodne. Jedyną drogą jest komunia z Chrystusem, 
osiągalna w życiu sakramentalnym. Naśladowanie Chrystusa to nie jest kwestia moralności, ale zagad-
nienie ‘misteryjne’ – połączenie działania Bożego i naszej odpowiedzi”. 

Dziś, w Święto Podwyższenia Krzyża, „Uwielbiamy Cię, Chryste i błogosławimy Ciebie, bo przez 
Krzyż Twój święty świat odkupiłeś”. Mamy świadomość, że „Krzyż – ofiara z nas samych – bardzo nam 
ciąży. Jednakże na Twą Drogę Krzyżową zabrałeś także mój krzyż. I nie uczyniłeś tego kiedyś, w prze-
szłości, bowiem Twoja miłość i moje życie są sobie współczesne. Dźwigasz go dzisiaj ze mną i dla mnie 
i w przedziwny sposób pragniesz, bym i ja teraz, jak niegdyś Szymon z Cyreny, niósł z Tobą Twój krzyż, 
a towarzysząc Ci, razem z Tobą służył odkupieniu świata. Wesprzyj mnie, by moja Droga Krzyżowa nie 
byłą jedynie przelotnym wzruszeniem. Pomóż nam, byśmy towarzyszyli Ci nie tylko szlachetnymi my-
ślami, lecz szli Twoją drogą sercem i więcej: konkretnymi uczynkami codziennego życia” (J. Ratzinger, 
Droga krzyżowa, Koloseum 2005). 

ks. Leszek Smoliński 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

NIEDZIELA - 14.09.2025 – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego – błogosławieństwo osób przeżywających 
trudności natury życiowej i psychicznej – kolekta na potrzeby inwestycji parafialnych 

7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XIV. Msza św. gregoriańska 
2. o zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Św. i opiekę MB dla Stanisławy Szkolnickiej z okazji 81. 
urodzin 

8.30 – 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalszą Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Św. dla Marii w 80. rocznicę urodzin i Boże błogo-
sławieństwo dla całej rodziny 
2. za + Annę Noworolską w rocznicę śmierci 
3. za ++ rodziców Stefanię i Władysława Lewek, ++ dziadków z obu stron, + siostrę Czesławę, + brata Krzysz-
tofa, + szwagra Edmunda i + wujka Władysława 

10.00 – 1. za parafian przez wstawiennictwo bł. Czesława 
2. za ++ rodziców Wiktorię i Józefa, + bratową Annę, ++ braci Józefa i Rafała Chruszczewskich 
oraz ++ dziadków i babcie z obu stron, ++ rodziców chrzestnych i krewnych z rodziny Chruszczewskich 
i Gabruków 

11.30 – 1. za + mamę Magdalenę w rocznicę śmierci, + ojca Jana i + brata Zdzisława 
2. za + męża Romana Tkaczuk w 1. rocznicę śmierci, + mamę Elżbietę i ++ z rodziny Tkaczuk i Mielników 
Roczek: Jan Franciszek Jucha; Marcel Szeremeta 

16.00 – Msza wojskowa – za + Mariannę Wełnic w 26. rocznicę śmierci, ++ siostrę zakonną Damianę Wełnic, 
Irenę, Klemensa, Władysława Wełnic, ++ Alicję i Józefa Sułkowskich, ++ z rodziny Wełnic i Wawszczak 

17.30 – Nieszpory niedzielne 
18.00 – za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XIV. Msza św. gregoriańska 
 

PONIEDZIAŁEK - 15.09.2025 – wspomnienie NMP Bolesnej 
7.00 – 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Bolesnej z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i łaskę wiary dla dzieci 
2. za + Weronikę Leda – XV. Msza św. gregoriańska  

18.00 – 1. o łaskę wiary, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę MBNP i zdrowie dla Krzysztofa 
w 75. rocznicę urodzin 
2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XV. Msza św. gregoriańska 

18.30 – Katecheza neokatechumenalna – w kościele 
 

WTOREK – 16.09.2025 – wspomnienie św. męczenników Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XVI. Msza św. gregoriańska 

2. w podziękowaniu za otrzymane łaski dotychczasowe, prosząc o dalsze w intencji Wrześniowskich i Wę-
glińskich Anny i Wiesława o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

18.00 – 1. za + Władysława Wagner - od Danuty Lewandowskiej z rodziną 
2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XVI. Msza św. gregoriańska 

18.30 – Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 
 

ŚRODA – 17.09.2025 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XVII. Msza św. gregoriańska 

2. za + Franciszka Kasperek w kolejną rocznicę śmierci, + mamę Marię, ++ braci Tadeusza i Zdzisława 
17.30 – Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + męża Bolesława Ferenca, + Beatę, Ryszarda, ++ rodziców z obu stron oraz + prawnuczkę Alicje 

Kunejko 
2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – X. Msza św. gregoriańska 

 

CZWARTEK – 18.09.2025 – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XVIII. Msza św. gregoriańska 

2. za + teściową Marię Haga w 50. rocznice śmierci 

Porządek Mszy Świętych 14.09. – 21.09.2025 



 

 

18.00 – 1. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XVIII. Msza św. gregoriańska 
2. o zdrowie dla dzieci, wnuków i prawnuków z rodziny Hawrysz 

18.30 – Katecheza neokatechumenalna – w kościele 
 

PIĄTEK – 19.09.2025 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XIX. Msza św. gregoriańska 

2. za + Stanisława Półtorak w kolejną rocznicę śmierci, + mamę Annę, + brata Tadeusza i ++ dziadków z obu 
stron 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
18.00 – MSZA ŚW. SZKOLNA: 1. za + tatę i dziadka Wacława, + brata Zygmunta Beksa, ++ z obu stron w kolejne 

rocznice śmierci 
2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XIX. Msza św. gregoriańska 
3. za + męża Piotra Rochaczyńskiego w 14. rocznicę śmierci, ++ córkę i zięcia Małgorzatę i Krzysztofa 

Ciach w 31. rocznicę śmierci; ++ rodziców Marię i Józefa Tkacz, ++ teściów Stefanię i `Piotra; + siostrę 
Marię Szostak, ++ szwagrów Włodzimierza Figiel, Zbigniewa Malec, Alfreda Rochaczyńskiego, + babcię 
Elżbietę Janson oraz pozostałych ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 

 

SOBOTA – 20.09.2025 – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim Taegon, Pawła Chong Hasang i to-
warzyszy 

7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XX. Msza św. gregoriańska 
2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XX. Msza św. gregoriańska 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
18.00 – 1. Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- za ++ rodziców Wandę i Stanisława Chodynieckich, ++ dziadków i ++ z pokrewieństwa z obu stron o łaskę 
nieba; 

- za + męża Marka w 8. rocznicę śmierci oraz za rodziców i krewnych z obu stron, ++ rodziców Marię i Jana 
Pawlików, + brata Andrzeja i bratanka Michała Pawlików, ++dziadków Pietrykowskich i Pawlików; 

- ++ dziadków Stefanię i Ignacego, ++ rodziców Zofię i Stefana, + męża Janusza i Marię Kuzior; 
- za + męża Romana Puzio, ++ rodziców Mariannę i Jana Skrzypczyk, + brata Lucjana, ++ teściów Mariannę 

i Józefa Puzio oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron; 
- za + Mieczysława Szolak w 7. rocznicę śmierci z prośba o miłosierdzie Boże i łaskę nieba; 
- za + Marię Hylewską w 30. dzień po śmierci. 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dary Ducha Św. dla Grzegorza 

z okazji 50. rocznicy urodzin o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę MB i zdrowie w rodzinie 
oraz w 20. urodziny Barbary 

 

NIEDZIELA - 21.09.2025 – XXV Niedziela Zwykła – błogosławieństwo małżonków 
7.00 – za + Weronikę Leda – XXI. Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. INT. APOSTOLSTWA DOBREJ ŚMIERCI 

2. za + męża Stanisława Dybała i za ++ z obu stron 
3. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XXI. Msza św. gregoriańska 

10.00 – 1. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP i św. Rity z podziękowaniem za otrzymane łaski 
z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, zdrowie i opiekę Ducha Św. i Anioła Stróża dla żony Heleny Ne-
grycz-Berezowskiej z okazji kolejnych urodzin 
2. za ++ rodziców Piotra i Julię Noworolskich i ++ z pokrewieństwa 

11.30 – 1. za + męża, ojca i dziadka Stanisława w 18. rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny Smoleń i Michto 
2. za + żonę, mamę i babcię Wandę Mazurkiewicz w 8. rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny Mazurkiewicz 
i Ciastko 
Roczek: Filip Szymon Cypliński 

12.30 – Chrzest św. – Sara Grażyna Prażmowska 
16.00 – Msza wojskowa – za ++ rodziców Jana i Urszulę oraz ++ Irenę i Romana 
17.30 – Nieszpory niedzielne 
18.00 – za + męża Stefana Dobrowolskiego i ++ rodziców, braci i siostry 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Kancelaria paraf ialna:  poniedziałek: 7:30 - 9:00 i 15:30 - 17:00; wtorek: 7:30 - 9:00; środa:  
7:30 - 9:00; czwartek: 18:45 - 20:00; p iątek: 15:30 - 17:00. W sobotę, n iedzielę , święta  i uro-
czystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

 

1. Nieszpory niedzielne – o godz. 17.30. 
2. Nabożeństwo do MBNP – w każdą środę o godz. 17.30. 
3. Msza św. szkolna – w każdy piątek o godz. 18.00. 
4. Przyjmowanie intencji mszalnych na rok 2026 – zapraszamy wszystkich chcących polecić nam swoje inten-

cje modlitewne za żyjących i zmarłych. 
5. 8 BŁOGOSŁAWIEŃSTW NA ZAODRZU – błogosławieństwo dla osób w różnych potrzebach 

W tym tygodniu:  
III. Błogosławieństwo małżonków - III niedziela miesiąca – na każdej Mszy świętej 

Za tydzień: 
IV. Błogosławieństwo wdów i wdowców 

6. Droga Neokatechumenalna – od 15 września w poniedziałki i czwartki, po Mszach św. wieczornych o godz. 
18.30 w kościele, są głoszone u nas katechezy dla tych którzy chcieliby poznać tę formę duchowości chrześci-
jańskiej. 

7. Kawa z duszpasterzami – zapraszamy na spotkanie przy kawie z księżmi naszej parafii w salce pod kościołem, 
w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00, by się spotkać, porozmawiać, poznać i budować wspólnotę. 

8. Pielgrzymka złotych jubilatów małżeńskich - odbędzie się w niedzielę 14 września 2025 r. o godz. 14.00 
w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu. Mszy św. przewodniczyć będzie i słowo Boże wygłosi biskup 
Rudolf Pierskała. 

9. Pielgrzymka Róż Żywego Różańca na Górę św. Anny – w sobotę 18.10., wyjazd o godz. 8. Zapisy w zakry-
stii. 

10. Koncert Magdy Anioł w Opolu-Wrzoskach - pt. „Małżeński rezerwat, czyli randka na scenie” w wykonaniu 
Magdy Anioł, który odbędzie się w niedzielę 21 września o godz. 15.00 w kościele parafialnym pw. św. Józefa 
Robotnika w Opolu-Wrzoskach. 

11. Parafialny Caritas - zaprasza na film „TRIUMF SERCA” w niedzielę 28.09. o godz. 18.30 w Solaris. Cena  
8 zł płatne przy zapisie. Zapisy w zakrystii do 18.09. Film opowiada o ostatnich dniach życia św. M. Kolbe 
w Auschwitz. 

12. Spotkanie dla przygotowujących się do bierzmowania - wszystkich kandydatów do bierzmowania z klas VI 
VII i VIII zapraszamy na pierwsze organizacyjne spotkanie w przyszły poniedziałek 22 września o 18.45 
do sali pod kościołem. 

13. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez 
konta parafialne oraz w zakrystii kościoła! Dziś kolekta na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. 

14. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odszedł: 
† Zdzisław Wilk, l.64, z ul. Niemodlińskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


